

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista
Pregão Eletrônico - 9/2023-009

Resultado da Homologação

0001 - ABACATE ESPECIFICAÇÃO: comum extra in natura, polpa firme ao toque, casca lisa e brilhante, com grau de maturação adequado para o consumo, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. - **IN NATURA - Valor Referência: 10,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	IN NATURA	760 Quilo	7,10	5.396,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0002 - ABOBORA ESPECIFICAÇÃO: Fresca e de boa qualidade, acondicionadas em basquetas de até 30kg. - CEASA - Valor Referência: 7,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	710 Quilo	5,80	4.118,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0003 - ACHOCOLATADO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: 400g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade não inferior a 180 dias. - MARATA - Valor Referência: 6,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARATA	3.370 Pacote	6,10	20.557,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0004 - AÇUCAR REFINADO ESPECIFICAÇÃO: isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substância nocivas. Embalagem primária: pacote de 1kg, val. mínima 12 meses a contar a partir da data de entrega. - CAUXI - Valor Referência: 5,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CAUXI	12.405 Quilo	4,50	55.822,50	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0005 - ADOÇANTE DIETÉTICO ESPECIFICAÇÃO: Líquido com base em stevia - ZERO CAL - Valor Referência: 8,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ZEROCAL	396 Unidade	7,50	2.970,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0006 - ÁGUA MINERAL 1,5L ESPECIFICAÇÃO: Pacote com 6 Unid, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - INDAIA - Valor Referência: 31,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	INDAIA	1.455 Pacote	23,00	33.465,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0007 - ÁGUA MINERAL 300ML ESPECIFICAÇÃO: Pacote com 30 Unid, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - INDAIA - Valor Referência: 28,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	INDAIA	1.900 Pacote	20,00	38.000,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza



0008 - ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20L ESPECIFICAÇÃO: recarga de água mineral sem gás, acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros de polycarbonato retornável, com vasilhame, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - INDAIA - Valor Referência: 12,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	INDAIA	2.032 Unidade	9,00	18.288,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0009 - ALFACE ESPECIFICAÇÃO: Fresca e de boa qualidade. Embalagem maço de até 1kg, acondicionadas em basquetas de até 10kg. - IN NATURA - Valor Referência: 9,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	IN NATURA	1.030 Maço	6,40	6.592,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0010 - ALHO BRANCO OU ROXO ESPECIFICAÇÃO: em embalagem de 100g, com boa qualidade, validade mínima de 6 meses - NOBRE - Valor Referência: 21,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	NOBRE	295 Quilo	21,92	6.466,40	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0011 - AMIDO DE MILHO ESPECIFICAÇÃO: embalagem em 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. - VITAMILHO - Valor Referência: 7,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	VITAMILHO	1.020 Unidade	7,50	7.650,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0012 - ARROZ LONGO FINO-TIPO"2" ESPECIFICAÇÃO: embalagem plástica de 1kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - CATARINÃO - Valor Referência: 4,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CATARINÃO	7.780 Quilo	4,30	33.454,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0013 - ARROZ PARBOLIZADO ESPECIFICAÇÃO: tipo 1, isento de alterações, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem primária: pacote de 1kg, val. mínima 12 meses a contar a partir da data de entrega - CATARINÃO - Valor Referência: 5,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CATARINÃO	9.920 Quilo	4,30	42.656,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0014 - AZEITE DE DENDE ESPECIFICAÇÃO: contendo no mínimo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. - MARIZA - Valor Referência: 13,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARIZA	205 Quilo	13,52	2.771,60	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0015 - AZEITE DE OLIVA ESPECIFICAÇÃO: contendo no mínimo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. - MARIZA - Valor Referência: 25,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARIZA	340 Unidade	25,43	8.646,20	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0016 - AZEITONA VERDE ESPECIFICAÇÃO: em conserva, embalagem contendo 300g. em vidro, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias - MARIZA - Valor Referência: 16,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARIZA	370 Unidade	16,00	5.920,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0017 - BANANA PRATA ESPECIFICAÇÃO: Fresca e de boa qualidade. Embalagem tipo rede de até 5kg, acondicionadas em
basquetas de até 10kg. - IN NATURA - Valor Referência: 8,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	IN NATURA	2.110 Quilo	6,40	13.504,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0018 - BATATA IN-NATURA ESPECIFICAÇÃO: comum, lavada, com diâmetro equatorial entre 25 e 41mm, pequena e uniforme,
não apresentar os defeitos aparentes como esverdeamento, arroxamento, broteamento, rachadura, podridão, e os defeitos
internos, como coração oco, negro e mancha de chocolate, deve estar isenta de excesso de substancias terrosas, sujidades,
corpos estranhos aderidos a superfície externa - IN NATURA - Valor Referência: 11,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	IN NATURA	1.730 Quilo	9,80	16.954,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0019 - BATATA PALHA ESPECIFICAÇÃO: contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante,
data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180dias. - CEASA - Valor Referência: 14,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	430 Pacote	14,80	6.364,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0020 - BETERRABA ESPECIFICAÇÃO: de 1ª qualidade- Fresco e de boa qualidade, isento de fungos e sujidade. - IN NATURA -
Valor Referência: 8,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	IN NATURA	630 Quilo	7,40	4.662,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0021 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA ESPECIFICAÇÃO: embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla
com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.
- HILEIA - Valor Referência: 7,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	HILEIA	3.560 Pacote	6,05	21.538,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0022 - BISCOITO DOCE TIPO ROSCA SABOR CHOCOLATE ESPECIFICAÇÃO: embalagem plástica primária de até 1 kg,
acondicionado em caixa de papelão de até 06kg, com prazo de val. não inferior a 180 dias. - TRIGOLINO - Valor Referência: 8,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	TRIGOLINO	2.800 Pacote	7,50	21.000,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0023 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA ESPECIFICAÇÃO: massa bem assada sem recheio e sem cobertura. Embalagem
plásticas internas de 400g. Validade mínima de 9 meses a contar da data de entrega - HILEIA - Valor Referência: 6,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	HILEIA	10.898 Pacote	5,80	63.208,40	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0024 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA ESPECIFICAÇÃO: massa bem assada sem recheio e sem cobertura. Embalagem
plásticas internas de 400g. Validade mínima de 9 meses a contar da data de entrega - HILEIA - Valor Referência: 6,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0025 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER ESPECIFICAÇÃO: embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - HILEIA - Valor Referência: 5,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	HILEIA	12.410 Pacote	4,50	55.845,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0026 - CANELA EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: contendo 30 gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. - MARIZA - Valor Referência: 4,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARIZA	230 Pacote	4,60	1.058,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0027 - CARNE BOVINA COM OSSO ESPECIFICAÇÃO: tipo pá ou agulha, congelada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característica da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicação no DOU de 18/11/88 seção I, embalagem em saco plástico, transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. - QUALITY/MERCURIO S/A - Valor Referência: 34,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F. DE OLIVEIRA PAIXAO	QUALITY/MERCURIO S/A	8.280 Quilo	29,00	240.120,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0028 - CARNE BOVINA COM OSSO ESPECIFICAÇÃO: tipo pá ou agulha, congelada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característica da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicação no DOU de 18/11/88 seção I, embalagem em saco plástico, transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. - QUALITY/MERCURIO S/A - Valor Referência: 34,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F. DE OLIVEIRA PAIXAO	QUALITY/MERCURIO S/A	2.760 Quilo	29,00	80.040,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0029 - CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO: com até 5% de gordura, peso líquido de 1 ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Transportado sob temperatura de refrigeração. - QUALITY/MERCURIO S/A - Valor Referência: 40,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F. DE OLIVEIRA PAIXAO	QUALITY/MERCURIO S/A	8.483 Quilo	29,00	246.007,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0030 - CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO: com até 5% de gordura, peso líquido de 1 ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Transportado sob temperatura de refrigeração. - QUALITY/MERCURIO S/A - Valor Referência: 40,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F. DE OLIVEIRA PAIXAO	QUALITY/MERCURIO S/A	2.827 Quilo	29,00	81.983,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0031 - CARNE BOVINA MOÍDA ESPECIFICAÇÃO: com até 5% de gordura, peso líquido de 1 ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Val. mínima de 06 meses, a contar da data de entrega. Transportado sob temperatura de refrigeração - QUALITY/MERCURIO S/A - Valor Referência: 31,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0032 - CARNE BOVINA MOÍDA ESPECIFICAÇÃO: com até 5% de gordura, peso líquido de 1 ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Val. mínima de 06 meses, a contar da data de entrega. Transportado sob temperatura de refrigeração - **QUALITY/MERCURIO S/A - Valor Referência: 31,82**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F. DE OLIVEIRA PAIXAO	QUALITY/MERCURIO S/A	2.537 Quilo	29,50	74.841,50	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0033 - CEBOLA IN-NATURA ESPECIFICAÇÃO: boa qualidade, tamanhos uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes - **CEASA - Valor Referência: 9,18**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	1.810 Quilo	9,00	16.290,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0034 - CENOURA IN-NATURA ESPECIFICAÇÃO: comum lavada, boa qualidade, tamanhos uniformes, não apresentar os defeitos aparentes como esverdeamento, arroxamento, broteamento, rachadura, podridão, e os defeitos interno, como coração oco, negro e mancha de chocolate, deve estar isenta de excesso de substâncias terrosas, sujas, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes - **CEASA - Valor Referência: 11,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	1.730 Quilo	10,80	18.684,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0035 - CEREAL DE ARROZ ESPECIFICAÇÃO: para preparo de mingau instantâneo, enriquecido com vitamina A C, ferro e zinco. Data de fabricação e prazo de validade não inferior a 120 dias. - **MARATA - Valor Referência: 9,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARATA	970 Pacote	9,00	8.730,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0036 - CEREAL DE MILHO ESPECIFICAÇÃO: para preparo de mingau instantâneo, enriquecido com vitamina A C, ferro e zinco. Data de fabricação e prazo de validade, não inferior a 120 dias. - **MARATA - Valor Referência: 8,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARATA	970 Pacote	8,30	8.051,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0037 - CHARQUE BOVINO, TIPO PA. ESPECIFICAÇÃO: embalagem a vácuo, isento de alterações em suas características como cheiro e cor. Pacotes de 01 à 05 kg, validade mínima de 6 meses, a contar a partir da data de entrega - **CHARQUITO - Valor Referência: 40,82**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CHARQUITO	3.018 Quilo	34,00	102.612,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0038 - CHARQUE BOVINO, TIPO PA. ESPECIFICAÇÃO: embalagem a vácuo, isento de alterações em suas características como cheiro e cor. Pacotes de 01 à 05 kg, validade mínima de 6 meses, a contar a partir da data de entrega - **CHARQUITO - Valor Referência: 40,82**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CHARQUITO	1.005 Quilo	34,00	34.170,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0039 - CHEIRO VERDE ESPECIFICAÇÃO: Produto com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante com coloração e tamanho uniformes, e sem sujidades e defeitos que possam alterar a aparência, qualidade e sabor, e de colheita recente. - **CEASA - Valor Referência: 7,80**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	1.910 Maço	7,50	14.325,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0040 - CHUCHU ESPECIFICAÇÃO: de 1ª qualidade - Fresco e de boa qualidade, isento de fungos e sujidade. - CEASA - Valor Referência: 6,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	1.055 Quilo	6,20	6.541,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0041 - COLORÍFICO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: pacotes de 100g, boa qualidade, prazo de validade mínima de 6 meses - MARIZA - Valor Referência: 1,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARIZA	10.550 Pacote	1,50	15.825,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0042 - COUVE ESPECIFICAÇÃO: Fresca e de boa qualidade. Embalagem maço de até 1kg, acondicionadas em basquetas de até 10 kg - CEASA - Valor Referência: 10,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	1.540 Maço	8,50	13.090,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0043 - CREME DE LEITE TRADICIONAL ESPECIFICAÇÃO: contendo no mínimo 200g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. - ITALAC - Valor Referência: 6,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ITALAC	1.480 Unidade	5,00	7.400,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0044 - ERVILHA REIDRATADA ESPECIFICAÇÃO: em conserva, embalagem contendo no mínimo 280g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. - QUERO - Valor Referência: 4,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	QUERO	350 Unidade	4,43	1.550,50	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0045 - EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL ESPECIFICAÇÃO: contendo até 320 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. - QUERO - Valor Referência: 3,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	QUERO	940 Unidade	3,00	2.820,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0046 - FARINHA DE MILHO (TIPO MILHARINA) ESPECIFICAÇÃO: embalado em pacote contendo 500 g. acondicionado em fardo de papelão, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - VITAMILHO - Valor Referência: 4,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	VITAMILHO	600 Pacote	4,10	2.460,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0047 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIFICAÇÃO: embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - MIRELA - Valor Referência: 6,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MIRELA	630 Quilo	5,88	3.704,40	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza



0048 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIFICAÇÃO: embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias - MIRELA - Valor Referência: 6,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MIRELA	680 Quilo	6,62	4.501,60	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0049 - FARINHA TIPO DE ROSCA ESPECIFICAÇÃO: contendo 500g gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias - TRADICIONAL - Valor Referência: 8,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	TRADICIONAL	370 Unidade	8,30	3.071,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0050 - FARINHA DE MANDIOCA PARA FAROFA ESPECIFICAÇÃO: branca tipo "1", , embalagem plástica de 1KG, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade mínima de 05 meses. - TRADICIONAL - Valor Referência: 9,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	TRADICIONAL	790 Quilo	6,50	5.135,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0051 - FARINHA DE MANDIOCA TIPO D'AGUA ESPECIFICAÇÃO: branca tipo "1", embalagem plástica de 1KG, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade mínima de 05 meses. - TRADICIONAL - Valor Referência: 8,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	TRADICIONAL	1.650 Quilo	7,50	12.375,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0052 - FARINHA DE TAPIOCA ESPECIFICAÇÃO: embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - TRADICIONAL - Valor Referência: 15,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	TRADICIONAL	650 Quilo	15,63	10.159,50	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0053 - FEIJÃO CARIOQUINHA ESPECIFICAÇÃO: tipo I, isento de alterações, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem primária: 1kg, validade mínima: 12 meses a contar a partir da data de entrega - DONA DÊ - Valor Referência: 8,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	DONA DÊ	6.280 Quilo	7,00	43.960,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0054 - FEIJÃO RAJADO TIPO "1" ESPECIFICAÇÃO: embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - GAMA LOPES - Valor Referência: 10,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	GAMA LOPES	2.570 Quilo	8,40	21.588,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0055 - FRANGO COM OSSO ESPECIFICAÇÃO: tipo cocha e sobrecoxa, congelada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajoso e cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte, embalagem em saco plástico, transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. - SOLON - Valor Referência: 14,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F. DE OLIVEIRA PAIXAO	SOLON	9.330 Quilo	11,80	110.094,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza



0056 - FRANGO COM OSSO ESPECIFICAÇÃO: tipo cocha e sobrecoxa, congelada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajoso e cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte, embalagem em saco plástico, transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. - SOLON - Valor Referência: 14,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F. DE OLIVEIRA PAIXAO	SOLON	3.110 Quilo	11,80	36.698,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0057 - FUBÁ DE MILHO ESPECIFICAÇÃO: embalagem de até 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias. - MARIZA - Valor Referência: 6,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARIZA	520 Unidade	5,00	2.600,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0058 - LARANJA COM CASCA REGIONAL ESPECIFICAÇÃO: de 1ª qualidade - Fresco e de boa qualidade, isento de fungos e sujidade - CEASA - Valor Referência: 7,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	1.400 Quilo	7,00	9.800,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0059 - LEITE CONDENSADO ESPECIFICAÇÃO: tradicional contendo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. - ITALAC - Valor Referência: 7,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ITALAC	1.000 Unidade	5,50	5.500,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0060 - LEITE DE COCO ESPECIFICAÇÃO: contendo no mínimo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. - SO COCO - Valor Referência: 7,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SO COCO	310 Unidade	5,50	1.705,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0061 - LEITE EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: tipo integral, na cor branca interior e sabor característicos. Embalagem de 200g, validade mínima de 3 meses a contar a partir da data de entrega. - ITALAC - Valor Referência: 9,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ITALAC	12.048 Pacote	7,00	84.336,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0062 - LEITE EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: tipo integral, na cor branca interior e sabor característicos. Embalagem de 200g, validade mínima de 3 meses a contar a partir da data de entrega. - ITALAC - Valor Referência: 9,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ITALAC	4.015 Pacote	7,00	28.105,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0063 - LEITE LÍQUIDO ISENTO DE LACTOSE ESPECIFICAÇÃO: cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem de papelão tipo longo vida, contendo 1 l, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. - ITALAC - Valor Referência: 11,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ITALAC	300 Litro	11,43	3.429,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza



0064 - LEITE LÍQUIDO DESNATADO ESPECIFICAÇÃO: cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem de papelão tipo longo vida, contendo 1 l, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. - ITAMBÉ - Valor Referência: 7,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ITAMBÉ	610 Litro	6,40	3.904,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0065 - LIMÃO TAHITI ESPECIFICAÇÃO: de 1ª qualidade - peso médio 60 g, Fresco e de boa qualidade casca lisa livre de fungos. - IN NATURA - Valor Referência: 7,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	IN NATURA	1.350 Quilo	5,90	7.965,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0066 - MAÇÃ ESPECIFICAÇÃO: nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e são, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de Enfermidades, insetos, parasitas e larvas. - IN NATURA - Valor Referência: 11,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	IN NATURA	1.110 Quilo	9,80	10.878,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0067 - MACARRÃO COM SÊMOLA ESPECIFICAÇÃO: tipo espaguete, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagens de 500g, prazo máximo de validade de 12 meses a contar a partir da entrega - RICOSA - Valor Referência: 4,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	RICOSA	11.080 Pacote	3,90	43.212,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0068 - MACARRÃO PARA LASANHA ESPECIFICAÇÃO: contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. - FORTALEZA - Valor Referência: 7,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	FORTALEZA	500 Pacote	7,20	3.600,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0069 - MAMÃO PAPAYA ESPECIFICAÇÃO: in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e são, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. - IN NATURA - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	IN NATURA	1.280 Quilo	7,80	9.984,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0070 - MANTEIGA COM SAL ESPECIFICAÇÃO: apresentação em pote plástico de no mínimo 500g, conservação 0 a 5c - PIRACANJUBA - Valor Referência: 25,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	PIRACANJUBA	1.330 Pote	24,50	32.585,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0071 - MARACUJÁ ESPECIFICAÇÃO: de 1ª qualidade - Fresco e de boa qualidade, isento de fungos e sujidade - CEASA - Valor Referência: 9,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	1.430 Quilo	6,50	9.295,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza



0072 - MARGARINA COM SAL ESPECIFICAÇÃO: embalagem plástica em potes de até 500g, acondicionado em fardos de papelão de até 10 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - MARGARET - Valor Referência: 9,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARGARET	5.910 Pote	6,20	36.642,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0073 - MASSA PRA SOPA COM SÊMOLA ESPECIFICAÇÃO: tipo concha e/ ou parafuso, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagens de 500g, prazo máximo de validade de 12 meses a contar a partir da entrega - RICOSA - Valor Referência: 6,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	RICOSA	4.350 Pacote	5,40	23.490,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0074 - MELANCIA ESPECIFICAÇÃO: Fresca e de boa qualidade, acondicionadas em basquetas de até 30 kg - CEASA - Valor Referência: 5,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	1.400 Quilo	4,00	5.600,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0075 - MELÃO ESPECIFICAÇÃO: in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. - CEASA - Valor Referência: 7,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	1.060 Quilo	6,20	6.572,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0076 - MILHO BRANCO ESPECIFICAÇÃO: embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - MARIZA - Valor Referência: 7,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARIZA	330 Pacote	7,95	2.623,50	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0077 - MILHO VERDE EM CONSERVA ESPECIFICAÇÃO: embalagem com no mínimo 300 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. - QUERO - Valor Referência: 4,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	QUERO	240 Unidade	4,00	960,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0078 - MISTURA P/ O PREPARO DE BOLO ESPECIFICAÇÃO: pct de 450g, c/ prazo de validade não inferior a 180 dias. - MARIZA - Valor Referência: 6,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARIZA	1.330 Pacote	6,00	7.980,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0079 - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE AVEIA ESPECIFICAÇÃO: Acondicionado em embalagens de 1kg, prazo mínimo de validade de 6 meses a contar a partir da data de entrega - MARATA - Valor Referência: 11,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARATA	1.290 Pacote	11,72	15.118,80	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza



0080 - MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL ESPECIFICAÇÃO: contendo até 340gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. - QUERO - Valor Referência: 5,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	QUERO	560 Unidade	3,80	2.128,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0081 - MORTADELA/CARNE DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO: cozida com 100% de CARNE DE FRANGO, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em peças individualmente, reembalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 60 dias. - FRIMESA - Valor Referência: 14,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	FRIMESA	660 Quilo	14,66	9.675,60	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0082 - MORTADELA/CARNE SUÍNA ESPECIFICAÇÃO: cozida com 100% de CARNE SUÍNA, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em peças individualmente, reembalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 60 dias. - FRIMESA - Valor Referência: 17,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	FRIMESA	610 Quilo	17,81	10.864,10	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0083 - OVO DE GALINHA ESPECIFICAÇÃO: marrom ou branco médio, sem rachaduras, livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometam o consumo e o armazenamento, com produção de no máximo à 03 (três) dias contados a partir da data de entrega do produto. Deverá apresentar validade máxima de 15 meses e mínima de 2 meses a partir da data de entrega. - GAASA - Valor Referência: 0,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	GAASA	3.760 Unidade	0,78	2.932,80	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0084 - PÃO DE CHÁ ESPECIFICAÇÃO: tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. - ASSIS - Valor Referência: 16,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ASSIS	1.380 Quilo	16,21	22.369,80	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0085 - PÃO TIPO FRANCÊS ESPECIFICAÇÃO: acondicionado em embalagens de até 1kg, c/ unid. de 50g, fabricação diária - ASSIS - Valor Referência: 15,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ASSIS	870 Quilo	15,75	13.702,50	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0086 - PEITO DE FRANGO SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO: limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Transportado sob temperatura de refrigeração - SOLON - Valor Referência: 22,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F. DE OLIVEIRA PAIXAO	SOLON	8.558 Quilo	17,00	145.486,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza



0087 - PEITO DE FRANGO SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO: limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Transportado sob temperatura de refrigeração - SOLON - Valor Referência: 22,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F. DE OLIVEIRA PAIXAO	SOLON	2.852 Quilo	17,00	48.484,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0088 - PEPINO ESPECIFICAÇÃO: in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. - CEASA - Valor Referência: 7,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	460 Quilo	6,00	2.760,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0089 - PERA ESPECIFICAÇÃO: in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. - CEASA - Valor Referência: 12,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	930 Quilo	10,00	9.300,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0090 - PIMENTA/COMINHO ESPECIFICAÇÃO: pacote com 100 gramas - CEASA - Valor Referência: 3,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	1.990 Pacote	3,11	6.188,90	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0091 - PIMENTÃO ESPECIFICAÇÃO: de 1ª qualidade; - Fresco e de boa qualidade, livre de fungos sujidade; tamanho de médio a grande. - CEASA - Valor Referência: 9,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	1.000 Quilo	7,50	7.500,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0092 - PIMENTINHA DE CHEIRO ESPECIFICAÇÃO: Fresca e de boa qualidade, isento de fungos e sujidade - IN NATURA - Valor Referência: 19,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	IN NATURA	1.085 Quilo	17,80	19.313,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0093 - PÓ DE CAFÉ ESPECIFICAÇÃO: tipo I, torrado e moído, apresentação pó homogêneo, tipo embalagem plástica, normas técnicas laudo classificação de café feito pela ABIC, pacote com no mínimo 500g. AC - PURO - Valor Referência: 15,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	PURO	13.350 Pacote	14,00	186.900,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0094 - PÓ DE CAFÉ ESPECIFICAÇÃO: tipo I, torrado e moído, apresentação pó homogêneo, tipo embalagem plástica, normas técnicas laudo classificação de café feito pela ABIC, pacote com no mínimo 500g. AC - PURO - Valor Referência: 15,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0095 - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA ESPECIFICAÇÃO: congelada, embalagem plástica de até 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas. - CAMTA - Valor Referência: 14,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CAMTA	1.160 Quilo	12,50	14.500,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0096 - POLPA DE FRUTA SABOR CAJU ESPECIFICAÇÃO: congelada, embalagem plástica de até 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas. - CAMTA - Valor Referência: 13,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CAMTA	1.000 Quilo	11,50	11.500,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0097 - POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA ESPECIFICAÇÃO: congelada, embalagem plástica de até 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas. - CAMTA - Valor Referência: 14,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CAMTA	1.160 Quilo	12,50	14.500,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0098 - POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA ESPECIFICAÇÃO: congelada, embalagem plástica de até 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas. - FRUTAPOLPA - Valor Referência: 15,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	FRUTAPOLPA	1.160 Quilo	12,30	14.268,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0099 - QUEIJO PARMESÃO RALADO ESPECIFICAÇÃO: contendo 100 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias. - DÁLIA - Valor Referência: 7,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	DÁLIA	130 Pacote	7,23	939,90	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0100 - QUEIJO TIPO MUSSARELA ESPECIFICAÇÃO: fresco, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 20g cada, embaladas em porta frios ou tipo cartela, resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, rachadura e mofos. Contendo 150 a 200 gramas na embalagem e a identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar no ato da entrega. - DÁLIA - Valor Referência: 43,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	DÁLIA	550 Quilo	43,97	24.183,50	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0101 - REFRIGERANTE de SABORES VARIADOS (GUARANÁ/ COLA/LARANJA/ UVA) ESPECIFICAÇÃO: isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades - GAROTO - Valor Referência: 40,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	GAROTO	760 Pacote	38,00	28.880,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0102 - REPOLHO BRANCO ESPECIFICAÇÃO: de 1ª qualidade - Fresco e de boa qualidade, isento de fungos e sujidade. - IN NATURA - Valor Referência: 6,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0103 - SAL IODADO ESPECIFICAÇÃO: tipo refinado, embalagem de 1kg, prazo mínimo de validade de 9 meses a contar a partir da data de entrega - MARIZA - Valor Referência: 2,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARIZA	2.720 Quilo	2,00	5.440,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0104 - SALSICHAS EM CONSERVAS ESPECIFICAÇÃO: embalado em latas de 300 gramas, acondicionado em caixa de papelão, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - CARIOCA - Valor Referência: 5,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CARIOCA	2.216 Lata	4,98	11.035,68	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0105 - SARDINHA EM CONSERVA ESPECIFICAÇÃO: tipo óleo comestível. Acondicionadas em latas de 125g. - PESCADOR - Valor Referência: 5,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	PESCADOR	7.849 Unidade	5,50	43.169,50	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0106 - SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA ESPECIFICAÇÃO: embalagem contento no mínimo 280g, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação de prazo de validade não inferior a 180 dias. - QUERO - Valor Referência: 4,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	QUERO	520 Unidade	4,60	2.392,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0107 - SOJA TEXTURIZADA ESPECIFICAÇÃO: embalagem plástica de 400g, acondicionado em caixa ou fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - MARIZA - Valor Referência: 8,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARIZA	460 Pacote	8,96	4.121,60	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0108 - SUCO INDUSTRIALIZADO DE ACEROLA CONCENTRADO ESPECIFICAÇÃO: embalagem em garrafas de 500ml, acondicionado em caixas de papelão de até 12 unidades ou fardo plástico, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - DA FRUTA - Valor Referência: 6,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	DA FRUTA	8.180 Unidade	6,14	50.225,20	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0109 - SUCO INDUSTRIALIZADO DE CAJÚ CONCENTRADO ESPECIFICAÇÃO: embalagem em garrafas de 500ml, acondicionado em caixas de papelão de até 12 unidades ou fardo plástico, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - DA FRUTA - Valor Referência: 5,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	DA FRUTA	5.100 Unidade	3,50	17.850,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0110 - SUCO INDUSTRIALIZADO DE GOIABA CONCENTRADO ESPECIFICAÇÃO: embalagem em garrafas de 500ml, acondicionado em caixas de papelão de até 12 unidades ou fardo plástico, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - DA FRUTA - Valor Referência: 6,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	DA FRUTA	5.080 Unidade	4,50	22.860,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza



0111 - SUPLEMENTO ALIMENTAR ESPECIFICAÇÃO: em pó para nutrição oral ou enteral, com ACT-3, cálcio, proteína e vitamina D, hiper proteica 36g (100 gramas do produto) e sem sabor, adicionado de fibras (4 gramas). Apresentação: Lata de 370g. Produto com validade mínima de 8 meses a contar da data de recebimento. - NESTLÉ - Valor Referência: 83,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	NESTLÉ	331 Lata	83,61	27.674,91	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0112 - TEMPERO COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: tradicional, sem pimenta, embalagem contendo até 1 kg, com identificação do produto, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade não inferior a 180 dias - MARIZA - Valor Referência: 16,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARIZA	720 Quilo	16,34	11.764,80	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0113 - TOMATE IN-NATURA ESPECIFICAÇÃO: boa qualidade, tamanhos uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes - CEASA - Valor Referência: 8,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CEASA	1.530 Quilo	7,90	12.087,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0114 - VINAGRE DE ALCOOL ESPECIFICAÇÃO: em embalagem de 500ml, caixa de 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. - FIGUEIRA - Valor Referência: 3,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	FIGUEIRA	5.970 Unidade	3,00	17.910,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0115 - ÓLEO DE SOJA REFINADO ESPECIFICAÇÃO: acondicionado em embalagem pet de 900ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades, prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega. - SOYA - Valor Referência: 11,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SOYA	5.590 Unidade	8,30	46.397,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0116 - ÁCIDO MURIÁTICO Especificação: embalagem com 1 litro de produto, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses, caixa com 12 und. - BRANMIX - Valor Referência: 98,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BRANMIX	218 Caixa	90,00	19.620,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0117 - ÁGUA SANITÁRIA Especificação: Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade. cx. com 12 de 1.000ml. - LIMPA MAIS - Valor Referência: 38,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LIMPA MAIS	1.890 Caixa	32,00	60.480,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0118 - ÁLCOOL EM GEL 70%, 1L Especificação: Certificado INMETRO, 70%, 1L - SOL - Valor Referência: 13,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SOL	290 Unidade	8,90	2.581,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0119 - ÁLCOOL EM GEL 70%, 500ML Especificação: Certificado INMETRO, 70%, 500 ml - SOL - Valor Referência: 9,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SOL	610 Unidade	6,50	3.965,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza
-------------------------------	-----	-------------	------	----------	--

0120 - ÁLCOOL EM GEL 70%, 5L Especificação: Certificado INMETRO, 70%, 5L - SANTA CRUZ - Valor Referência: 70,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SANTA CRUZ	550 Unidade	35,00	19.250,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0121 - ÁLCOOL LÍQUIDO 54% Especificação: Cx c/ 12 unidade de 1 litros. - SANTA CRUZ - Valor Referência: 157,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SANTA CRUZ	50 Caixa	150,00	7.500,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0122 - ÁLCOOL LÍQUIDO 70%. Especificação: Cx c/ 12 unidade de 1 litros. - SANTA CRUZ - Valor Referência: 120,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SANTA CRUZ	498 Caixa	85,00	42.330,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0123 - AMACIANTE DE ROUPAS Especificação: 500ML CX C/ 12 FR - YPÊ - Valor Referência: 196,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	YPÊ	120 Caixa	180,00	21.600,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0124 - AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL (TIPO BOM AR) Especificação: 360 ml, CX/12 UND - GLEIA - Valor Referência: 173,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	GLEIA	369 Caixa	165,00	60.885,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0125 - AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL (TIPO BOM AR) Especificação: 360 ml, CX/12 UND - GLEIA - Valor Referência: 173,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	GLEIA	123 Caixa	165,00	20.295,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0126 - AVENTAL DE COZINHA Especificação: PVC frontal, branco, tamanho 1.20m. - ALMASA - Valor Referência: 15,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ALMASA	582 Unidade	14,20	8.264,40	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0127 - BACIA DE PLÁSTICO 14L - ARQPLAST - Valor Referência: 25,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	ARQPLAST	175 Unidade	21,00	3.675,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0128 - BACIA DE PLÁSTICO 20L - ARQPLAST - Valor Referência: 26,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	ARQPLAST	169 Unidade	24,49	4.138,81	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza



0129 - BACIA DE PLÁSTICO 25L - ARQPLAST - Valor Referência: 43,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	ARQPLAST	165 Unidade	38,00	6.270,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0130 - BALDE COM ESCORREDOR - 14 LT - BEL - Valor Referência: 138,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BEL	286 Unidade	110,00	31.460,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0131 - BALDE GRANDE EM PLÁSTICO 20L Especificação: alça arame galvanizado, capacidade 20 Litros, cor preto. - ARQPLAST - Valor Referência: 26,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	ARQPLAST	230 Unidade	25,70	5.911,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0132 - BALDE MÉDIO EM PLÁSTICO 10L Especificação: alça arame galvanizado, capacidade 10 Litros, cor preto. - ARQPLAST - Valor Referência: 17,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	ARQPLAST	225 Unidade	16,00	3.600,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0133 - BALDE PEQUENO EM PLÁSTICO 5L Especificação: alça arame galvanizado, com capacidade para 5Litros, cor preto. - ARQPLAST - Valor Referência: 12,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	ARQPLAST	297 Unidade	11,50	3.415,50	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0134 - BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LT Especificação: 20 Litros Branco Industrial c/ Alça e Tampa - ARQPLAST - Valor Referência: 46,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	ARQPLAST	195 Unidade	46,00	8.970,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0135 - BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 50 LTS - ARQPLAST - Valor Referência: 67,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	ARQPLAST	242 Unidade	57,86	14.002,12	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0136 - BANDEJA PLÁSTICA Especificação: Retangular para servir, 48 x 33 cm. - MB - Valor Referência: 32,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	MB	276 Unidade	31,00	8.556,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0137 - CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 160L - ISOESTE - Valor Referência: 143,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ISOESTE	160 Unidade	140,00	22.400,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0138 - CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 21L - ISOESTE - Valor Referência: 46,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ISOESTE	182 Unidade	45,00	8.190,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0139 - CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 60L - ISOESTE - Valor Referência: 91,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ISOESTE	178 Unidade	89,00	15.842,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0140 - CERA LIQUIDA INCOLOR Especificação: embalagem com 850 ml, caixa com 12 unidades. - LIMPA MAIS - Valor Referência: 153,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LIMPA MAIS	105 Caixa	150,00	15.750,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0141 - CESTO P/ LIXO 9L Especificação: Pequeno c/ Tampa medindo aprox.9 L Material de polietileno, cores variadas. - PLASUTIL - Valor Referência: 18,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	PLASUTIL	526 Unidade	16,60	8.731,60	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0142 - CESTO TELADO PLÁSTICO 9 L - PLASUTIL - Valor Referência: 13,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	PLASUTIL	630 Unidade	11,45	7.213,50	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0143 - COADOR DE PANO PARA CAFÉ - 14CM Especificação: com Alça de Arame Galvanizado revestida com PVC - BAC - Valor Referência: 12,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	BAC	650 Unidade	11,45	7.442,50	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0144 - COLHER DE MADEIRA - 26cm - CATUAI - Valor Referência: 20,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	CATUAI	260 Unidade	19,80	5.148,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0145 - COLHER DESCARTÁVEL Especificação: tamanho médio, pct c/ 50 unid na cor transparente. - COPOBRAS - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COPOBRAS	6.450 Pacote	4,00	25.800,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0146 - CONCHA DE ALUMINIO Nº 12 - PISA - Valor Referência: 30,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	PISA	190 Unidade	27,00	5.130,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0147 - CONCHA DE ALUMINIO Nº 15 - PISA - Valor Referência: 36,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	PISA	214 Unidade	33,00	7.062,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza
-------------------------------	------	-------------	-------	----------	--

0148 - CONJ. REGULADOR REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL COM MANGUEIRA - ALIANÇA - Valor Referência: 65,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	ALIANÇA	147 Unidade	62,00	9.114,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0149 - CONJUNTO REGULADOR REGISTRO PARA FOGÃO SEMI-INDUSTRIAL COM MANGUEIRA - BUTANO - Valor Referência: 67,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BUTANO	154 Unidade	63,00	9.702,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0150 - COPO DE VIDRO 200ML Especificação: capacidade 200 ml transparente - NADIR - Valor Referência: 7,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	NADIR	1.290 Unidade	4,85	6.256,50	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0151 - COPO DESCARTAVEL 180ML Especificação: pct com 100 und - COPOBRAS - Valor Referência: 6,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	COPOBRAS	460 Pacote	5,30	2.438,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0152 - COPO DESCARTÁVEL 200 ML. Especificação: pct com 100 und - COPOBRAS - Valor Referência: 5,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COPOBRAS	11.260 Pacote	5,00	56.300,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0153 - COPO DESCARTAVEL 300ML Especificação: pct com 100 und - COPOBRAS - Valor Referência: 8,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COPOBRAS	2.500 Pacote	6,90	17.250,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0154 - COPO DESCARTÁVEL 50 ML Especificação: pct com 100 und - COPOBRAS - Valor Referência: 3,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COPOBRAS	8.848 Pacote	2,68	23.712,64	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0155 - CUMBUCA DESCARTÁVEL Nº 11 Especificação: caixa com 100 pct - COPOBRAS - Valor Referência: 75,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COPOBRAS	970 Caixa	72,00	69.840,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0156 - CUMBUCA DESCARTÁVEL Nº 15 Especificação: caixa com 100 pct - COPOBRAS - Valor Referência: 64,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COPOBRAS	830 Caixa	61,00	50.630,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza



0157 - DESINFETANTE Especificação: embalagem com 2 litros, acondicionado em caixa com 06 und. - LIMPA MAIS - Valor Referência: 67,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LIMPA MAIS	2.276 Caixa	64,10	145.891,60	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0158 - DESINFETANTE Especificação: embalagem com 2 litros, acondicionado em caixa com 06 und. - LIMPA MAIS - Valor Referência: 67,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LIMPA MAIS	758 Caixa	64,10	48.587,80	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0159 - DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO Especificação: cx. c/ 12. - DESOFLOR - Valor Referência: 28,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	DESOFLOR	870 Caixa	24,00	20.880,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0160 - DETERGENTE LÍQUIDO Especificação: embalagem com 500ml, acondicionado em caixa c/ 24 unidades - LIMPA MAIS - Valor Referência: 55,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LIMPA MAIS	1.100 Caixa	52,00	57.200,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0161 - ESCOVÃO DE PIAÇA - SILVINHA - Valor Referência: 25,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	SILVINHA	620 Unidade	21,50	13.330,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0162 - ESCOVINHA PARA LAVAR ROUPAS - CONDOR - Valor Referência: 23,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	CONDOR	200 Unidade	14,10	2.820,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0163 - ESFREGÃO Especificação: de algodão tipo MOP com cabo. - CONDOR - Valor Referência: 64,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	CONDOR	450 Unidade	57,00	25.650,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0164 - ESPANADOR Especificação: de teto com cabo - LEAL - Valor Referência: 26,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LEAL	262 Unidade	6,08	1.592,96	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0165 - ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE Especificação: cx com 60 und. - BRILHUS - Valor Referência: 65,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BRILHUS	345 Caixa	56,00	19.320,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0166 - FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO Especificação: pct c/ 50 unid na cor transparente. - COPOBRAS - Valor Referência: 6,15



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COPOBRAS	480 Pacote	5,50	2.640,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0167 - FACA INOX PARA COZINHA 8" - TRAMONTINA - Valor Referência: 71,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	TRAMONTINA	242 Unidade	64,00	15.488,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0168 - FOSFÓRO Especificação: maço com 10 caixas - PARANÁ - Valor Referência: 7,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	PARANÁ	480 Maço	6,90	3.312,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0169 - GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO Especificação: pct c/ 50 unid na cor transparente. - COPOBRAS - Valor Referência: 4,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COPOBRAS	962 Pacote	4,20	4.040,40	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0170 - GARRAFA TÉRMICA DE 1L - MOR - Valor Referência: 40,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	MOR	222 Unidade	33,20	7.370,40	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0171 - GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1.9L - MOR - Valor Referência: 167,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	MOR	128 Unidade	146,50	18.752,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0172 - GUARDANAPO DE PAPEL Especificação: pacote c/ 50 unid 20x23 - SCALA - Valor Referência: 3,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SCALA	1.482 Pacote	3,65	5.409,30	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0173 - INSETICIDA AEROSSOL Especificação: embalagem com 300 ml, cx com 12 und - BAYGON - Valor Referência: 155,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BAYGON	272 Caixa	148,00	40.256,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0174 - JARRA PLÁSTICA 2L - PLASUTIL - Valor Referência: 25,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	PLASUTIL	232 Unidade	24,50	5.684,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0175 - JARRA PLÁSTICA 5L - PLASUTIL - Valor Referência: 42,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	PLASUTIL	182 Unidade	41,50	7.553,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza



0176 - LÂ DE AÇO Especificação: fardo. c/20 und. - BRILHUS - Valor Referência: 29,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BRILHUS	408 Fardo	28,00	11.424,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0177 - LEITEIRA DE ALUMINIO TIPO CANECÃO Especificação: tamanho 18, cabo de madeira. - PISA - Valor Referência: 67,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	PISA	157 Unidade	50,00	7.850,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0178 - LIMPA ALUMÍNIO Especificação: líquido garrafa 500ml, concentrado base água, ecológico, biodegradável validade de no mínimo de 6 meses, com registro no Ministério da Saúde. - ECONÔMICO - Valor Referência: 3,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ECONÔMICO	297 Unidade	2,80	831,60	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0179 - LIMPA VIDROS Especificação: embalagem de 500ml, spray - ECONÔMICO - Valor Referência: 7,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ECONÔMICO	920 Unidade	6,00	5.520,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0180 - LUSTRA MÓVEIS Especificação: frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água. - BECKER - Valor Referência: 6,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BECKER	320 Unidade	6,00	1.920,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0181 - LUIVA DE BORRACHA CANO CURTO G Especificação: Tam. G - DANNY - Valor Referência: 4,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	DANNY	1.350 Par	4,10	5.535,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0182 - LUIVA DE BORRACHA CANO CURTO M Especificação: Tam. M - DANNY - Valor Referência: 7,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	DANNY	1.910 Par	6,50	12.415,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0183 - LUIVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. P - DANNY - Valor Referência: 6,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	DANNY	1.940 Par	6,00	11.640,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0184 - LUIVA DE PANO TAMANHO G - DANNY - Valor Referência: 5,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	DANNY	250 Par	5,20	1.300,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0185 - LUIVA DE PANO TAMANHO M - DANNY - Valor Referência: 4,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	DANNY	270 Par	4,00	1.080,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0186 - MARMITEX DE ALUMÍNIO Nº 8 Especificação: c/ tampa, caixa com 100 - BONEDA - Valor Referência: 57,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BONEDA	600 Caixa	54,00	32.400,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0187 - PÁ PARA LIXO USO DOMÉSTICO - CABO DE 40 CENTÍMETROS Especificação técnica: pá para lixo uso doméstico - em alumínio; com cabo em madeira; medindo 40 (quarenta) centímetros - PLASUTIL - Valor Referência: 10,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	PLASUTIL	570 Unidade	9,60	5.472,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0188 - PAINELA DE ALUMINIO 10 LT - PISA - Valor Referência: 129,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	PISA	172 Unidade	107,00	18.404,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0189 - PAINELA DE ALUMINIO 20 LT - PISA - Valor Referência: 203,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	PISA	155 Unidade	185,00	28.675,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0190 - PAINELA DE PRESSÃO ALUMINIO POLIDO 12L - PISA - Valor Referência: 393,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	PISA	132 Unidade	360,00	47.520,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0191 - PAINELA DE PRESSÃO ALUMINIO POLIDO 4,5L - PANELUX - Valor Referência: 74,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	PANELUX	121 Unidade	72,50	8.772,50	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0192 - PANO DE CHÃO ATOALHADO Especificação: medindo 70cmx60cm. Pct c/ 10 unids. - SACARIA EMILIMP - Valor Referência: 56,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	SACARIA EMILIMP	915 Pacote	51,00	46.665,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0193 - PANO DE PRATO Especificação: material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais. - TECELAGEM SÃO MIGUEL - Valor Referência: 4,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	TECELAGEM SÃO MIGUEL	934 Unidade	3,80	3.549,20	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0194 - PANO MULTIUSO Especificação: pct c/5 unid (medindo 50x35cm cada). - BETANIN - Valor Referência: 6,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0195 - PAPEL HIGIÊNICO Especificação: de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do INMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: fardo de 64 rolos. - FLORAL - Valor Referência: 68,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	FLORAL	1.515 Fardo	61,00	92.415,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0196 - PAPEL HIGIÊNICO Especificação: de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do INMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: fardo de 64 rolos. - FLORAL - Valor Referência: 68,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	FLORAL	505 Fardo	61,00	30.805,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0197 - PAPEL TOALHA Especificação: toalha de papel - tipo lisa; apresentação em 2 (duas) dobras; medindo 23 cm x 21cm; de primeira qualidade. - SCALA - Valor Referência: 69,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SCALA	372 Fardo	65,00	24.180,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0198 - PAPEL TOALHA EM ROLO Especificação: para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos. - SCALA - Valor Referência: 8,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SCALA	1.720 Pacote	7,50	12.900,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0199 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO Nº 21 Especificação: caixa com 500 - COPOBRAS - Valor Referência: 153,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COPOBRAS	304 Caixa	135,00	41.040,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0200 - PRATO DESCARTÁVEL RASO Nº 18 Especificação: caixa com 500 - COPOBRAS - Valor Referência: 109,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COPOBRAS	354 Caixa	90,00	31.860,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0201 - PRATO DESCARTÁVEL RASO Nº 21 Especificação: caixa com 500 - TOTALPLAST - Valor Referência: 137,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	TOTALPLAST	334 Caixa	128,00	42.752,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0202 - PRATO FUNDO DE VIDRO Especificação: Prato fundo de vidro temperado para refeição, - NADIR - Valor Referência: 7,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	NADIR	1.840 Unidade	7,00	12.880,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0203 - PULVERIZADOR SPRAY MANUAL PLÁSTICO 500ML - GLOBO - Valor Referência: 10,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	GLOBO	420 Unidade	10,00	4.200,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza
-------------------------------	-------	-------------	-------	----------	--

0204 - REFIL DE ESFREGÃO Especificação: Em algodão de super absorção. - BETANIN - Valor Referência: 32,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BETANIN	905 Unidade	28,00	25.340,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0205 - RODO PARA LIMPEZA Especificação: material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 40 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado. - LEAL - Valor Referência: 20,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LEAL	910 Unidade	18,50	16.835,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0206 - SABÃO EM BARRA Especificação: glicerinado, neutro, multi-uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 10 x 1000g. - FLORAL - Valor Referência: 119,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	FLORAL	560 Caixa	116,00	64.960,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0207 - SABAO EM PÓ Especificação: para limpeza pesada, em utilização para limpezas acondicionado em embalagem plástica com 500 gr, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA, fardo com 20 pacotes. - ALA - Valor Referência: 100,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ALA	1.088 Fardo	98,00	106.624,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0208 - SABAO EM PÓ Especificação: para limpeza pesada, em utilização para limpezas acondicionado em embalagem plástica com 500 gr, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA, fardo com 20 pacotes. - ALA - Valor Referência: 100,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ALA	362 Fardo	98,00	35.476,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0209 - SACO PARA LIXO 100LT Especificação: 100 litros, pacote c/ 10 unidades. - KTALIXO - Valor Referência: 4,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	KTALIXO	6.750 Pacote	4,20	28.350,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0210 - SACO PARA LIXO 200 LITROS (L) Especificação: Saco plástico - preto fosco, para lixo, 200 litros, Pacote com 05 Unidades. - KTALIXO - Valor Referência: 8,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	KTALIXO	10.905 Pacote	4,20	45.801,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0211 - SACO PARA LIXO 200 LITROS (L) Especificação: Saco plástico - preto fosco, para lixo, 200 litros, Pacote com 05 Unidades. - PLASTICPLUS - Valor Referência: 8,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	PLASTICPLUS	3.635 Pacote	6,90	25.081,50	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza



0212 - SACO PARA LIXO 30 LITROS Especificação: pacotes com 10 unidades. saco plástico - preto fosco; para lixo; 30 litros (300mm x 750mm x 0,12mm de espessura) - PLASTICPLUS - Valor Referência: 4,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	PLASTICPLUS	6.750 Pacote	3,30	22.275,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0213 - SACO PARA LIXO 50 LITROS – PACOTES COM 10 UNIDADES Especificação técnica: cor preto; para lixo; 50 litros (750mm x 600mm x 0,10mm de espessura) - PLASTICPLUS - Valor Referência: 3,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	PLASTICPLUS	6.950 Pacote	3,20	22.240,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0214 - SACO PLÁSTICO REFORÇADO - 30kg - PLASUALE - Valor Referência: 1,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	PLASUALE	7.850 Unidade	1,16	9.106,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0215 - SACO PLÁSTICO REFORÇADO - 5kg Especificação: pacote com 1000 sacolas - PLASUALE - Valor Referência: 5,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	PLASUALE	1.200 Pacote	5,10	6.120,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0216 - SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA COM ALÇA 10KG Especificação: pacote com 1000 unidade. - PLASUALE - Valor Referência: 101,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	PLASUALE	170 Fardo	100,00	17.000,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0217 - SODA CÁUSTICA Especificação: Aspecto físico Líquido Incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 A 1,5250g/ cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400g pequeno. - LIMPA MAIS - Valor Referência: 20,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LIMPA MAIS	860 Unidade	20,00	17.200,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0218 - TÁBUA PARA CORTE Especificação: polietileno, 33cm x 20cm - PLASUTIL - Valor Referência: 34,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	PLASUTIL	275 Unidade	32,00	8.800,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0219 - VASSOURA DE PÊLO Especificação: material cepo, madeira, Material Cerdas: nylon, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 30 cm, Altura Cepo: 6 cm, Aplicação: limpeza em geral, Características Adicionais: montada, com cabo perfeitamente reto e lixado e encapado - SONHO DE VALSA - Valor Referência: 14,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SONHO DE VALSA	872 Unidade	14,00	12.208,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0220 - VASSOURA PIAÇAVA Especificação: tipo leque, cabo de cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal - SILVINHA - Valor Referência: 14,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0221 - VASSOURA TIPO GARI Especificação: base de madeira, medindo 40cm, com 42 furos, cerdas sintéticas. Características Adicionais: montada, com cabo em madeira perfeitamente reto e lixado. - SONHO DE VALSA - Valor Referência: 27,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SONHO DE VALSA	770 Unidade	20,00	15.400,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

0222 - VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO Especificação: com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aprox. 25cm, altura do pincel medindo aprox. 9cm e diâmetro aprox. de 9cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto. - LIMPA MAIS - Valor Referência: 13,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LIMPA MAIS	870 Unidade	10,00	8.700,00	Homologado em 28/11/2023 09:33:17 Por: Getúlio Brabo de Souza

Getúlio Brabo de Souza
Autoridade Competente

